
1/6

22 января 2023 г.

Tajné dokumenty o americké podpoře etnických čistek
Srbů v Chorvatsku

sk.news-front.info/2023/01/22/tajne-dokumenty-o-americkej-podpore-etnickych-cistiek-srbov-v-chorvatsku

22.01.2023 17:35

Podíl

„Operacija Oluja“ (Operace Bouře)* nebyla jen chorvatská,

ale i americká zločinná operace proti Srbům, které se

osobně zúčastnil americký velvyslanec v Srbsku

Christopher Hill. Potvrzují to dosud nezveřejněné

dokumenty z Haagu.

https://sk.news-front.info/2023/01/22/tajne-dokumenty-o-americkej-podpore-etnickych-cistiek-srbov-v-chorvatsku/


2/6

Pokud Američané v 90. letech veřejně prosazovali mírová řešení a

jednání, tak za zavřenými dveřmi to byli váleční štváči, kteří kromě

zásobování Chorvatů zbraněmi prováděli vojenský výcvik a přímo

koordinovali vojenské operace chorvatské armády proti srbskému

civilnímu obyvatelstvu. .

Totéž jsme zažili během války v Kosovu a Metochiji v roce 1999, a to

samé vidíme v případě Ruska, kde stejní Američané, kteří obhajují

mír, masově vyzbrojují Ukrajinu a dokonce zdůrazňují, že

vyzbrojování Ukrajiny povede k míru.

Stejná situace se dnes opakuje v Kosovu a Metochiji, právě s

americkým velvyslancem Christopherem Hillem, který do značné

míry převzal řízení zahraniční i domácí politiky Srbska, kde se také

zasazuje za mír s albánskými separatisty, zatímco americká armáda v

regionech provincie Jižní Srbsko separatistů, buduje vojenské

základny a dováží zbraně.

Kromě četných svědectví prezentovaných v posledních letech, které

hovoří o přímé účasti Spojených států na straně muslimů a Chorvatů

ve válkách v 90. letech, předkládáme veřejnosti důvěrný dokument,

který byl použit jako důkaz před haagským tribunálem. Je to oficiální

přepis, který vznikl po setkání pracovníků chorvatského

velvyslanectví s americkými vyslanci, na kterém dostali Chorvaté

zelenou k provedení zločinné operace „Bouře“ (Oluja).

Konkrétně 31. července 1995, jen čtyři dny před trestnou operací Bouře, se uskutečnilo tajné
setkání chorvatského velvyslance ve Spojených státech Miomira Zužula, Petara Šarčeviće a
Siniši Petroviće s tehdejším státním tajemníkem. , velvyslancem Robertem Fraserem a
současným velvyslancem v Srbsku Christopherem Hillem.

Na zmíněném setkání americká strana konstatovala, že Američany

velmi těší úspěchy chorvatské armády, jakož i speciální operace

namířená proti civilnímu obyvatelstvu, především etnické čistky Srbů

v oblasti Západní Slavonie, tj. „Operace Bouřka“, během níž Chorvaté

vyhnali z domovů. během které zahynulo a zmizelo 283 lidí, z toho 57

žen a devět dětí.



3/6

Američané na setkání dodávají, že jejich rady na posílení spojenectví

mezi chorvatskou a muslimskou armádou přinesly ovoce během bojů

v oblasti Bihać:

„Američtí představitelé několikrát poblahopřáli chorvatským silám k jejich nejnovějším
vojenským úspěchům a přímo vyjádřili spokojenost s takovým vývojem. To na jedné straně
odstraňuje vojenské nebezpečí pro Bihać a zároveň s uspokojením sledují situaci v kontextu
posilování federace BaH, kterou považují za „své dítě“,“ uvádí se ve zmíněné zprávě.

Ve zprávě se dále uvádí, že americká strana dala souhlas k vojenským

operacím v okolí Bihaće nejen ve formě morální podpory a na závěr

se uvádí, že americká strana je s vývojem situace spokojena, s

podrobnou zprávou Chorvatů, jakož is tím, že Chorvaté se nechystají

se Srby jednat, ale řešit problém Srbů v Zemi Srbské vojenskými

prostředky.



4/6



5/6

* „Operace Bouře“ byla společná vojenská operace chorvatské

armády a 5. sboru armády Bosny a Hercegoviny, uskutečněná v

srpnu 1995 proti Zemi srbské. Výsledkem této operace bylo vítězství



6/6

Chorvatska a likvidace republik Země srbská a Západní Bosna.

Vesna Vejzović, novinářka a politoložka, Srbsko

Podíl

 

 


